
Zaterdag 21 januari: CTD Arnhem 1 - Het Noorden) 
Zaterdag 21 januari: CTD Arnhem 2 -  Bennekom 
Vrijdag 27 januari: DC Lent P1 - CTD P1 (in Lent) 
Vrijdag 27 januari: CTD P2 - VBI Huissen P2 
Zaterdag 4 februari: Damcomb. Fryslân - CTD Arnhem 1 (in Oenkerk) 
Zaterdag 11 februari: Huizum - CTD Arnhem 1 (in Leeuwarden) 
 

Gelderse hoofdklasse 

 

Stand Gelderse hoofdklasse 
     Team                   1   2   3   4   5   6   7   8   9  10  11  12   W Pnt  BPS  

-------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 Damver. VBI P1         •   8  .   13  .   11  11  10  13  .   14  12   8- 15   56  

   2 WSDV 1                 8   •  10  .   10  .   10  .   10  10  .   13   7- 13   30  

   3 Lent                  .    6   •   7  .    9  10  .   12  12  12  12   8- 12   32  

   4 Voorthuizen            3  .    9   •  11   9   6  .    6  10  13  .    8- 10    6  

   5 CTD P1                .    6  .    5   •   7  .    9   9   8  10   9   8-  9   -2  

   6 Harderwijk             5  .    7   7   9   •   5  10  .   10  11  .    8-  8    0  

     Hengelo                5   6   6  10  .   11   •  10   6  .   .   10   8-  8    0  

   8 DZW Warnsveld          6  .   .   .    7   6   6   •  12  11  14  .    7-  6   12  

   9 DCN Nijmegen           3   6   4  10   7  .   10   4   •  .   .   11   8-  6  -18  

  10 WSDV 2                .    6   4   6   8   6  .    5  .    •   9  13   8-  5  -14  

  11 Heteren                2  .    4   3   6   5  .    2  .    7   •   9   8-  2  -52  

  12 BDSV Barneveld         4   3   4  .    7  .    6  .    5   3   7   •   8-  0  -50  

 

 
 
 
 

Damclub CTD Arnhem 
Nieuwsbrief 2017 nr. 2  

       Heteren, 9 januari 2017 

    DCH Heteren   -    CTD P1   6 - 10  

1  Henk Beumer (724)  -  niet opgekomen    2 - 0 1 

2  Jos van Deelen (1031)  -  Jan Beeke (1040)   0 - 2 7 

3  Wijnand Smant (885)  -  Theo Willemsen (1063)   1 - 1 4 

4  Machiel Weistra (972)  -  Henk Mahboeb (997)   1 - 1 6 

5  Henk Hoksbergen (1001)  -  Leo Aliar (1231)   0 - 2 8 

6  Henk Gerritsen (964)  -  Rommy Moerlie (964)   1 - 1 5 

7  Wim van den Berg (1087)  -  Leo Steyntjes (980)   1 - 1 3 

8  Piet Davidse (930)  -  Rein Bergsma (1031)   0 - 2 2 

          Arnhem, 13 januari 2017 

    CTD P1  -    WSDV P2    8 - 8  

1  Rik Twilhaar (1317)  -  Jaap Vink (1092)   0 - 2 1 

2  Leo Aliar (1231)  -  Owen Donkers (1118)   1 - 1 6 

3  Theo Willemsen (1063)  -  Cor Langeveld (1101)   1 - 1 8 

4  Jan Beeke (1040)  -  Robert-Jan v. Steenbergen(965)   1 - 1 5 

5  Rommy Moerlie (964)  -  Mara Langeveld (908)   1 - 1 3 

6  Henk Mahboeb (997)  -  Jozef Linssen (1067)   2 - 0 7 

7  Rein Bergsma (1031)  -  Wim van Mourik (1008)   1 - 1 4 

8  Leo Steyntjes (980)  -  Hans Luchies (943)   1 - 1 2 

http://www.damclubctd.nl
http://www.damclubctd.nl/


Topscorerslijst Gelderse hoofdklasse 
     Speler                      Team                   W Pnt  Bord   Rpr I   

---------------------------------------------------------------------------- 

   1 L.F.  Aliar (1231)          CTD P1                 8- 10  3,00   0,0     

   2 R.  Bergsma (1031)          CTD P1                 8- 10  5,25   0,0     

   3 T.  Willemsen (1063)        CTD P1                 8-  8  3,38   0,0     

   4 J.N.  Beeke (1040)          CTD P1                 8-  7  3,13   0,0     

   5 S.H.H.  Mahboeb (997)       CTD P1                 8-  7  5,38   0,0     

   6 L.J.M.  Steyntjes (980)     CTD P1                 4-  5  7,75   0,0     

   7 M.  Jager (942)             CTD P1                 5-  4  5,60   0,0     

   8 R.S.  Moerlie (964)         CTD P1                 6-  4  6,83   0,0     

   9 H.  Grotenhuis t.Har (1272) CTD P1                 2-  3  2,50   0,0 *   

  10 A.T.G.  Berends (1007)      CTD P1                 3-  3  5,33   0,0 *   

  11 R.  Twilhaar (1317)         CTD P1                 2-  2  1,50   0,0 *   

  12 P.M.  Kort (1278)           CTD P1                 1-  0  2,00   0,0 *   

  

Invallerslijst Gelderse hoofdklasse 
CTD P1               A.T.G.  Berends        3      

                     P.M.  Kort             1      

                     H.  Grotenhuis t.Har   2      

                     R.  Twilhaar           2    

 

Eerste klasse Zuid Gelderland  

Stand Eerste klasse Zuid Gelderland  
     Team                   1   2   3   4   5   6   7   8   9   W Pnt  BPS  

-------------------------------------------------------------------------- 

   1 VBI Huissen P2         •   6   7  .   .   .    7   8   9   5-  9   14  

   2 DeZ Culemborg P1       6   •  .    6  .   .    7   9  12   5-  8   20  

   3 Lent P2                5  .    •   7   6   9  .   10  .    5-  7   14  

   4 Groesbeek             .    6   5   •  .    8   5  11  12   6-  7   22  

   5 CTD P2                .   .    6  .    •   5   8   6   7   5-  6    4  

   6 VTD Tiel              .   .    3   4   7   •   6   9  .    5-  5   -2  

   7 Zwart-Wit '86 1        5   5  .    7   4   6   •  .    9   6-  5    0  

   8 Ons Genoegen           4   3   2   1   6   3  .    •  .    6-  1  -34  

   9 Zwart-Wit '86 2        3   0  .    0   5  .    3  .    •   5-  0  -38  

 

Topscorerslijst Eerste klasse Zuid Gelderland  

     Speler                      Team                   W Pnt  Bord   Rpr I   

---------------------------------------------------------------------------- 

   1 A.T.G.  Berends (1007)      CTD P2                 5-  8  1,00   0,0     

   2 B.J.  Kuiphuis (879)        CTD P2                 5-  8  3,80   0,0     

   3 W.L. van Dongen (878)       CTD P2                 5-  5  2,00   0,0 *   

   4 R.S.  Brijobhokum (797)     CTD P2                 3-  4  4,67   0,0     

   5 A.  Bholasingh (812)        CTD P2                 4-  4  3,00   0,0     

   6 N.  Brinkman                CTD P2                 5-  3  5,40           

   7 A.  Balradj (762)           CTD P2                 0-  0  0,00   0,0     

   8 W.J.D.  Spies (503)         CTD P2                 3-  0  6,00   0,0 *  

  

Invallerslijst Eerste klasse Zuid Gelderland  

CTD P2               W.L. van Dongen        5 ***  

                     W.J.D.  Spies          3      

 

 

 

 

 

    

       Tiel, 9 januari 2017 

    VTD Tiel   -    CTD Arnhem 2    7 - 5  

1  Ton van Adrichem (1252)  -  Ton Berends (1007)   1 - 1 6 

2  Johan de Jong (948)  -  Wim van Dongen (878)   1 - 1 2 

3  Dick van Ommeren (809)  -  Aroen Bholasingh (812)   0 - 2 3 

4  Piet de Boe (784)  -  Ben Kuiphuis (879)   1 - 1 5 

5  Aart van Alfen   -  Nouri Brinkman    2 - 0 4 

6  Jef Mauritz (728)  -  Wim Spies (503)   2 - 0 1 



©W.L. van Dongen 

Hoksbergen,Henk - Aliar,Leo 
Heteren – CTD P1, 09-01-2017 

Moerlie,Rommy - Gerritsen,Henk 
Heteren – CTD P1, 09-01-2017 

Twilhaar,Rik - Vink,Jaap 
CTD P1 – WSDV P2, 13-01-2017 

   

Op 27.31-27? volgde vrij simpel 27...28
-33! 28.39x28 24-30 29.35x24 19x50 
30.28x8 9-13 31.8x19 14x23. 

Wits laatste zet was 62.23-18? Zwart 
had nu kunnen winnen met 62...24-30! 
63.25x34 45-50 enz. Hij speelde echter 
62...45-50? waarna de partij na nog 
enige zetten in remise eindigde.  

Wit speelde 24.39-33? en gaf het na 
24...26-31 direct op. Het waarom mo-
gen jullie zelf uitzoeken. 

Moerlie,Rommy - Langeveld,Mara 
CTD P1 – WSDV P2, 13-01-2017 

Linssen,Jozef - Mahboeb,Henk 
CTD P1 – WSDV P2, 13-01-2017 

van Dongen,Wim - de Jong,Johan 
VTD – CTD P2, 09-01-2017 

   

Zwart besloot hier tot de doorbraak 
via 41…23-29 42.33x15 22x44 maar 
had  de reactie 43.32-27! 21x43 
44.48x50 over het hoofd gezien! 

Na 43.49-43? combineerde zwart met 
43...23-29! 44.34x14 3-9 45.14x3 12-
17 46.3x21 16x49 naar dam en liet 
zich in het afspel de winst niet meer 
ontgaan. 

Wit vervolgde met 35.30-24 terwijl 
35.29-24! (dreigt 36.24-20! 15x24 
37.30x10) 35...14-19  36.38-32 27x20 
37.25x3 gewonnen was geweest. 

 

v Ommeren,Dick - Bholasingh,Aroen 
VTD – CTD P2, 09-01-2017 
 

Wit ging in de fout met 26.38-32?? 
Zwart strafte dit keurig af 26...14-20! 
27.25x23 24-30! 28.35x24 13-19 
29.24x13 9x49. 

 


